
１．主　催　 愛媛県教育委員会　(公財)愛媛県スポーツ協会

２．主　管　 愛媛県自転車競技連盟

３．後　援　 愛媛県高等学校体育連盟自転車競技部　

                  （公財）日本自転車競技会中四国支部

4．日　時   ①令和　5年　4月　25日（火）～26日（水）17:00～

　　　　　　②令和　5年　5月　27日（土）9:00～

5．場　所    トラック種目：瀬戸風バンク(周長４０0ｍ)　

  　開　会　式　 9:00 ～

１) 200mFTT       少年男・少年女・成年男・成年女 9:10 ～

２) 1kmTT決勝　   少年男・成年男 10:15 ～

　　500mTT決勝  少年女・成年女

　昼　休　み

３)400mTT　       少年男・成年男 12:00 ～

    閉　会　式 14:30 ～

大　会　日　程（トラック）

開始時間

令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué1

ラウンド1

少年男子１Kmタイムトライアル 20位以内はラウンド2へ

№ 名　前 県名 学校名・所属 記録 順位

2 金井　健翔 愛媛 松山学院 1分07秒904 1

1 松岡　勇斗 愛媛 松山学院 1分08秒822 2

4 半田　莉都 愛媛 松山学院 1分09秒162 3

3 河上　駿太 愛媛 松山学院 1分09秒187 4

5 中村　和樹 愛媛 松山学院 1分09秒332 5

6 木綿　崚介 愛媛 松山学院 1分10秒104 6

9 木下　寿杜頼 愛媛 松山学院 1分11秒451 7

11 河野　斗希 愛媛 松山聖陵 1分11秒799 8

8 佐伯　仁 愛媛 松山聖陵 1分11秒837 9

16 畑下　羚 愛媛 松山学院 1分12秒298 10

7 山本　逢真 愛媛 松山学院 1分12秒560 11

13 菊地　遥琉 愛媛 松山聖陵 1分12秒602 12

14 和氣　丈一朗 愛媛 松山工業 1分12秒704 13

12 升谷　太一 愛媛 松山学院 1分13秒004 14

17 阿部　倭 愛媛 松山学院 1分13秒158 15

19 楠本　颯太 愛媛 松山学院 1分13秒268 16

18 藤村　利騎 愛媛 松山聖陵 1分13秒294 17

20 三木　颯一郎 愛媛 松山学院 1分13秒515 18

10 大村　貫太 愛媛 松山学院 1分13秒556 19

15 吉﨑　廉旺 愛媛 松山聖陵 1分13秒648 20

21 竹内　瑠吾 愛媛 済美平成 1分13秒896 21

22 叶岡　紘汰 愛媛 松山工業 1分14秒065 22

23 村上　ヒカル 愛媛 松山工業 1分14秒751 23

24 須﨑　智彦 愛媛 松山聖陵 1分14秒865 24

25 寺川　智寛 愛媛 松山工業 1分15秒541 25

26 河本　颯史楼 愛媛 松山工業 1分15秒584 26

27 林　　大樹 愛媛 松山工業 1分20秒299 27

28 大崎　元 愛媛 松山工業 1分21秒166 28

29 枡原　悠真 愛媛 松山聖陵 1分23秒735 29

30 橋本　凌典 愛媛 済美平成 1分24秒768 30

31 水口　琉 愛媛 松山聖陵 1分25秒771 31

32 栗田　瑞葵 愛媛 松山聖陵 1分39秒516 32

女子500mタイムトライアル 20位以内はラウンド2へ

ＮＯ 名　前 県名 学校名・所属 記録 順位

1 水谷　彩奈 愛媛 松山学院 39秒890 1

2 近田　ちひろ 愛媛 松山学院 40秒527 2

3 三谷　優梨 愛媛 松山聖陵 43秒046 3

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué2

ラウンド2

少年男子200mフライングタイムトライアル

№ 名　前 県名 学校名・所属 記録 順位

1 松岡　勇斗 愛媛 松山学院 10秒878 1

6 木綿　崚介 愛媛 松山学院 11秒212 2

2 金井　健翔 愛媛 松山学院 11秒241 3

5 中村　和樹 愛媛 松山学院 11秒262 4

3 河上　駿太 愛媛 松山学院 11秒275 5

4 半田　莉都 愛媛 松山学院 11秒290 6

7 山本　逢真 愛媛 松山学院 11秒401 7

10 大村　貫太 愛媛 松山学院 11秒401 7

13 菊地　遥琉 愛媛 松山聖陵 11秒459 9

12 升谷　太一 愛媛 松山学院 11秒601 10

8 佐伯　仁 愛媛 松山聖陵 11秒614 11

15 吉﨑　廉旺 愛媛 松山聖陵 11秒628 12

9 木下　寿杜頼 愛媛 松山学院 11秒713 13

11 河野　斗希 愛媛 松山聖陵 11秒815 14

14 和氣　丈一朗 愛媛 松山工業 11秒838 15

20 三木　颯一郎 愛媛 松山学院 11秒865 16

17 阿部　倭 愛媛 松山学院 11秒899 17

19 楠本　颯太 愛媛 松山学院 12秒020 18

18 藤村　利騎 愛媛 松山聖陵 12秒227 19

16 畑下　羚 愛媛 松山学院 12秒557 20

女子200mフライングタイムトライアル

№ 名　前 県名 学校名・所属 記録 順位

1 水谷　彩奈 愛媛 松山学院 12秒706 1

2 近田　ちひろ 愛媛 松山学院 13秒196 2

3 三谷　優梨 愛媛 松山聖陵 14秒542 3

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué3

ラウンド2

少年男子400mタイムトライアル

№ 名　前 県名 学校名・所属 記録 順位

1 松岡　勇斗 愛媛 松山学院 27秒824 1

2 金井　健翔 愛媛 松山学院 28秒723 2

3 河上　駿太 愛媛 松山学院 28秒834 3

4 半田　莉都 愛媛 松山学院 29秒045 4

5 中村　和樹 愛媛 松山学院 29秒060 5

10 大村　貫太 愛媛 松山学院 29秒186 6

6 木綿　崚介 愛媛 松山学院 29秒288 7

7 山本　逢真 愛媛 松山学院 29秒633 8

8 佐伯　仁 愛媛 松山聖陵 29秒674 9

9 木下　寿杜頼 愛媛 松山学院 29秒909 10

12 升谷　太一 愛媛 松山学院 29秒976 11

15 吉﨑　廉旺 愛媛 松山聖陵 30秒022 12

11 河野　斗希 愛媛 松山聖陵 30秒312 13

14 和氣　丈一朗 愛媛 松山工業 30秒492 14

13 菊地　遥琉 愛媛 松山聖陵 30秒820 15

18 藤村　利騎 愛媛 松山聖陵 30秒854 16

17 阿部　倭 愛媛 松山学院 31秒023 17

16 畑下　羚 愛媛 松山学院 31秒272 18

19 楠本　颯太 愛媛 松山学院 31秒295 19

20 三木　颯一郎 愛媛 松山学院 31秒409 20

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué4

少年男子総合順位

№ 名　前 県名
学校名

所属
１KmTT

1kmT

T    順
200mFTT

200mFTT

順位
400mTT

400mT

T
ﾎﾟｲﾝﾄ 総合順位

1 松岡　勇斗 愛媛 松山学院 1分08秒822 2 10秒878 1 27秒824 1 4 1

2 金井　健翔 愛媛 松山学院 1分07秒904 1 11秒241 3 28秒723 2 6 2

3 河上　駿太 愛媛 松山学院 1分09秒187 4 11秒275 5 28秒834 3 12 3

4 半田　莉都 愛媛 松山学院 1分09秒162 3 11秒290 6 29秒045 4 13 4

5 中村　和樹 愛媛 松山学院 1分09秒332 5 11秒262 4 29秒060 5 14 5

6 木綿　崚介 愛媛 松山学院 1分10秒104 6 11秒212 2 29秒288 7 15 6

7 山本　逢真 愛媛 松山学院 1分12秒560 11 11秒401 7 29秒633 8 26 7

8 佐伯　仁 愛媛 松山聖陵 1分11秒837 9 11秒614 11 29秒674 9 29 8

9 木下　寿杜頼 愛媛 松山学院 1分11秒451 7 11秒713 13 29秒909 10 30 9

10 大村　貫太 愛媛 松山学院 1分13秒556 19 11秒401 7 29秒186 6 32 10

11 河野　斗希 愛媛 松山聖陵 1分11秒799 8 11秒815 14 30秒312 13 35 11

12 升谷　太一 愛媛 松山学院 1分13秒004 14 11秒601 10 29秒976 11 35 11

13 菊地　遥琉 愛媛 松山聖陵 1分12秒602 12 11秒459 9 30秒820 15 36 13

14 和氣　丈一朗 愛媛 松山工業 1分12秒704 13 11秒838 15 30秒492 14 42 14

15 吉﨑　廉旺 愛媛 松山聖陵 1分13秒648 20 11秒628 12 30秒022 12 44 15

16 畑下　羚 愛媛 松山学院 1分12秒298 10 12秒557 20 31秒272 18 48 16

17 阿部　倭 愛媛 松山学院 1分13秒158 15 11秒899 17 31秒023 17 49 17

18 藤村　利騎 愛媛 松山聖陵 1分13秒294 17 12秒227 19 30秒854 16 52 18

19 楠本　颯太 愛媛 松山学院 1分13秒268 16 12秒020 18 31秒295 19 53 19

20 三木　颯一郎 愛媛 松山学院 1分13秒515 18 11秒865 16 31秒409 20 54 20

21 竹内　瑠吾 愛媛 済美平成 1分13秒896 21

22 叶岡　紘汰 愛媛 松山工業 1分14秒065 22

23 村上　ヒカル 愛媛 松山工業 1分14秒751 23

24 須﨑　智彦 愛媛 松山聖陵 1分14秒865 24

25 寺川　智寛 愛媛 松山工業 1分15秒541 25

26 河本　颯史楼 愛媛 松山工業 1分15秒584 26

27 林大　樹 愛媛 松山工業 1分20秒299 27

28 大崎　元 愛媛 松山工業 1分21秒166 28

29 枡原　悠真 愛媛 松山聖陵 1分23秒735 29

30 橋本　凌典 愛媛 済美平成 1分24秒768 30

31 水口　琉 愛媛 松山聖陵 1分25秒771 31

32 栗田　瑞葵 愛媛 松山聖陵 1分39秒516 32

少年女子総合順位

ＮＯ 名　　　　前 県名
学校名

所属
200mFTT

200mFTT

順位
500mTT

500mT

T
ポイント

総合

順位

1 水谷　彩奈 愛媛 松山学院 12秒706 1 39秒890 1 2 1

2 近田　ちひろ 愛媛 松山学院 13秒196 2 40秒527 2 4 2

3 三谷　優梨 愛媛 松山聖陵 14秒542 3 43秒046 3 6 3

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué5

成年男子200mフライングタイムトライアル

№ 名　前 学年 県名 学校名・所属 記録 順位

3 細川　拓真 ３年 愛媛 朝日大学 10秒965 1

12 梅澤　幹太 １年 愛媛 鹿屋体育大学 11秒280 2

11 柴田　湧斗 ２年 愛媛 鹿屋体育大学 11秒310 3

8 本田　時輝 １年 愛媛 明治大学 11秒323 4

1 武智　光 ４年 愛媛 愛媛大学 11秒339 5

2 長野　耕治 社会人 愛媛 今治消防 11秒379 6

4 山本　大智 ４年 愛媛 朝日大学 11秒534 7

7 村上　裕二郎 ３年 愛媛 明治大学 11秒555 8

9 亀岡　晋也 社会人 愛媛 大三島分校教 11秒565 9

13 平林　飛都 社会人 愛媛 備後しまなみeNShare 11秒918 10

6 竹内　奨吾 １年 愛媛 関西大学 12秒100 11

5 本条　悠太郎 １年 愛媛 明星大学 12秒285 12

10 谷本　將洋 社会人 愛媛 ARAKAWA Pista stile 13秒314 13

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué6

成年男子１Kmタイムトライアル

№ 名　前 学年 県名 学校名・所属 記録 順位

4 山本　大智 ４年 愛媛 朝日大学 1分06秒876 1

3 細川　拓真 ３年 愛媛 朝日大学 1分07秒457 2

1 武智　光 ４年 愛媛 愛媛大学 1分08秒452 3

2 長野　耕治 社会人 愛媛 今治消防 1分08秒498 4

12 梅澤　幹太 １年 愛媛 鹿屋体育大学 1分08秒510 5

8 本田　時輝 １年 愛媛 明治大学 1分10秒096 6

11 柴田　湧斗 ２年 愛媛 鹿屋体育大学 1分10秒940 7

5 本条　悠太郎 １年 愛媛 明星大学 1分11秒217 8

7 村上　裕二郎 ３年 愛媛 明治大学 1分11秒461 9

6 竹内　奨吾 １年 愛媛 関西大学 1分13秒701 10

13 平林　飛都 社会人 愛媛 備後しまなみeNShare 1分15秒124 11

9 亀岡　晋也 社会人 愛媛 大三島分校教 1分17秒837 12

10 谷本　將洋 社会人 愛媛 ARAKAWA Pista stile 1分19秒655 13

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué7

成年男子400mタイムトライアル

№ 名　前 学年 県名 学校名・所属 記録 順位

8 本田　時輝 １年 愛媛 明治大学 28秒194 1

4 山本　大智 ４年 愛媛 朝日大学 28秒597 2

2 長野　耕治 社会人 愛媛 今治消防 28秒680 3

1 武智　光 ４年 愛媛 愛媛大学 29秒410 4

7 村上　裕二郎 ３年 愛媛 明治大学 29秒660 5

12 梅澤　幹太 １年 愛媛 鹿屋体育大学 29秒670 6

3 細川　拓真 ３年 愛媛 朝日大学 29秒751 7

11 柴田　湧斗 ２年 愛媛 鹿屋体育大学 29秒790 8

6 竹内　奨吾 １年 愛媛 関西大学 30秒571 9

5 本条　悠太郎 １年 愛媛 明星大学 30秒663 10

9 亀岡　晋也 社会人 愛媛 大三島分校教 30秒700 11

13 平林　飛都 社会人 愛媛 備後しまなみeNShare 30秒766 12

10 谷本　將洋 社会人 愛媛 ARAKAWA Pista stile 33秒992 13

愛媛県自転車競技連盟



令和５年特別国民体育大会‐燃ゆる感動かごしま国体‐自転車競技大会愛媛県予選会
兼 2023 年全国都道府県対抗自転車競技大会愛媛県予選会

 2023年4月25日(火)、4月26日(水)、5月27日(土)松山競輪場(瀬戸風バンク 周長400m)

Communiqué8

成年男子総合順位

№ 名　前 学年 県名 学校名・所属 200mFTT
200mFTT

順位
１KmTT

1kmT

T
400mTT

400mTT

順位
ﾎﾟｲﾝﾄ

総合

順位

4 山本　大智 ４年 愛媛 朝日大学 11秒534 7 1分06秒876 1 28秒597 2 10 1

3 細川　拓真 ３年 愛媛 朝日大学 10秒965 1 1分07秒457 2 29秒751 7 10 1

8 本田　時輝 １年 愛媛 明治大学 11秒323 4 1分10秒096 6 28秒194 1 11 3

1 武智　光 ４年 愛媛 愛媛大学 11秒339 5 1分08秒452 3 29秒410 4 12 4

2 長野　耕治 社会人 愛媛 今治消防 11秒379 6 1分08秒498 4 28秒680 3 13 5

12 梅澤　幹太 １年 愛媛 鹿屋体育大学 11秒280 2 1分08秒510 5 29秒670 6 13 5

11 柴田　湧斗 ２年 愛媛 鹿屋体育大学 11秒310 3 1分10秒940 7 29秒790 8 18 7

7 村上　裕二郎 ３年 愛媛 明治大学 11秒555 8 1分11秒461 9 29秒660 5 22 8

5 本条　悠太郎 １年 愛媛 明星大学 12秒285 12 1分11秒217 8 30秒663 10 30 9

6 竹内　奨吾 １年 愛媛 関西大学 12秒100 11 1分13秒701 10 30秒571 9 30 9

9 亀岡　晋也 社会人 愛媛 大三島分校教 11秒565 9 1分17秒837 12 30秒700 11 32 11

13 平林　飛都 社会人 愛媛 備後しまなみeNShare 11秒918 10 1分15秒124 11 30秒766 12 33 12

10 谷本　將洋 社会人 愛媛 ARAKAWA Pista stile 13秒314 13 1分19秒655 13 33秒992 13 39 13

愛媛県自転車競技連盟


